
13574 Lunes 24 diciembre 2001 BOE núm. 307

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de placas en paneles de mensaje variable

de tecnología Led’s en bus vao A-6 y M-40.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 18 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 550.000.000 de pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima», y «Sociedad Ibérica de Construcciones Eléc-

tricas UTE».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 383.900.000
pesetas, IVA incluido.

Madrid, 29 de noviembre de 2001.—El Director

general, Carlos Muñoz Repiso Izaguirre.—&60.943.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se anuncia la adjudicación del suministro
de equipos de posicionamiento, localización
y enlace para dotar a los helicópteros del
Servicio Aéreo de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior, Secretaría

de Estado de Seguridad, Dirección General de la
Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-

monial.

c) Número de expediente: 05/2001/SE/GC.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos de posicionamiento, localización y enlace para
dotar a los helicópteros del Servicio Aéreo de la

Guardia Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 210, de 1 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 22.934.260 pesetas, equi-

valentes a 137.837,68 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Aerlyper, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.152.216 pese-

tas, equivalente a 97.076,77 euros.

Madrid, 7 de diciembre de 2001.—La Subdirectora

general de Gestión Económica y Patrimonial, Pilar

Medela Godás.—&60.974.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
en Asturias por la que se hace público el
resultado del procedimiento negociado sin
publicidad número 4004/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-

rería General de la Seguridad Social de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría Provincial, Sección de Servicios Gene-
rales y Patrimonio.

c) Número de expediente: 4004/002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios de Vigilan-

cia sin armas de la sede y locales administrativos

dependientes de la Dirección Provincial de la Teso-

rería General de la Seguridad Social en Asturias

durante 2002.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

26.000.000 de pesetas (equivalentes a 156.263.15

euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Securitas Seguridad España,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 22.190.400 de

pesetas (133.366,69 euros).

Oviedo, 4 de diciembre de 2001.—El Director pro-
vincial, Alfredo Cerezo Padellano.—&61.765.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto 7003/01 G,
relativo a la adquisición de consumibles
informáticos para los distintos organismos
de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 7003/01 G.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de con-

sumibles informáticos para los distintos organismos

de la Seguridad Social.

c) Lotes: Once.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de fecha 30 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 299.123.546 pesetas

(1.797.768,72 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de noviembre de 2001.

b) Contratista: Lote 1: «Action Computer Sup-

plies, Sociedad Anónima»; lotes 2, 3, 4, 5, 7, 9,

10 y 11: «Boureau Info, Sociedad Limitada»; lote

6: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima»; lote 8:

«Caro Informática, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Lote 1: 4.940.179

pesetas (29.691,07 euros); lote 2: 19.524.141 pese-

tas (117.342,45 euros); lote 3: 65.229.825 pesetas

(392.039,14 euros); lote 4: 11.119.830 pesetas

(66.831,52 euros); lote 5: 29.199.935 pesetas

(175.495,14 euros); lote 6: 10.384.168 pesetas

(62.410,11 euros); lote 7: 5.640.952 pesetas

(33.902,80 euros); lote 8: 8.562.014 pesetas

(51.458,74 euros); lote 9: 19.792.064 pesetas

(118.952,70 euros); lote 10: 24.339.962 pesetas

(146.286,12 euros); lote 11: 25.561.375 pesetas

(153.626,96 euros).

Madrid, 3 de diciembre de 2001.—El Director

general.—61.063.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se hace público el
resultado del concurso abierto 7002/01 G.,
relativo a la adquisición y distribución de
diverso tipo de papel para impresoras de las
entidades de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

c) Número de expediente: 7002/01 G.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición y dis-

tribución de diverso tipo de papel para impresoras

de las entidades de la Seguridad Social.

c) Lotes: Cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 10 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 63.750.787 pesetas

(383.149,95 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de noviembre de 2001.

b) Contratista: Lotes 1, 2 y 3: «Ruiferpa, Socie-

dad Limitada». Lote 4: «Danel Grafidix, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de las adjudicaciones:

Lote 1: 12.376.802 pesetas (74.386,08 euros).

Lote 2: 13.019.372 pesetas (78.248 euros).

Lote 3: 17.081.675 pesetas (102.662,93 euros).

Lote 4: 3.025.273 pesetas (18.182,26 euros).

Madrid, 3 de diciembre de 2001.—El Director

general, P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 27), la Secretaria

general, Reyes Zatarain del Valle.—&61.060.


